Schulbuchliste

Schuljahr: 2019/2020

Schule: Theodor-Heuss-Gymnasium Ludwigshafen

Jahrgangsstufe: 6

Fach

Deutsch (Integr. Lehrwerke)
Deutsch (Integr. Lehrwerke)
Deutsch als Zweitsprache
Deutsch als Zweitsprache
Deutsch als Zweitsprache

Deutsch als Zweitsprache

Englisch

Englisch

Erdkunde

Erdkunde (Atlanten)
Ethik

Evangelische Religion
Katholische Religion
Kunst

Latein

Latein

Latein

Mathematik

Musik

Musik

Naturwissenschaften

Titel

Deutschbuch - Gymnasium 6 / Rhld.-Pfalz

Deutschbuch - Gymnasium 6 / Rhld.-Pfalz Arbeitsheft mit Ldsungen
prima plus - Leben in Deutschland B1 - Deutsch fiir Jugendliche
prima plus - Leben in Deutschland B1 - Deutsch fir Jugendliche / Arbeitsbuch
prima plus - Leben in Deutschland A2 - Deutsch fiir Jugendliche
prima plus - Leben in Deutschland A2 - Deutsch fiir Jugendliche / Arbeitsbuch
English G 21 - Ausgabe A1 / Workbook mit Audios online

English G 21 - Ausgabe Al

Seydlitz Erdkunde GYM 1/ Ausg. Rheinland-Pfalz (2016)

Diercke Weltatlas / (Ausg. 2015)

Wege - Werte - Wirklichkeiten 5/6

Das Kursbuch Religion 5/6

Zeit der Freude / Das neue Programm 5/6

Bildende Kunst / Schilerband 1

Intra 1/ Text und Ubung

Intra 1/ Grammatik und Vokabeln

Intra 1 / Arbeitsheft

Lambacher Schweizer 6 / (Ausgabe Rheinland-Pfalz) Neubearbeitung
MusiX / Das Kursbuch Musik 1

MusiX / Schillerarbeitsheft 1B

Natura 6 Naturwissenschaften RP

Jahrgangsstufen
6

6

5,6,7,8,9, 10
56,7,8,9, 10
6

6

6,7

6,7

5,6
5,6,7,8,9,10, 11, 12, 13
5,6

5,6

5,6

5,6

56,7

56,7

56,7

56

Deutsch als Zweitsprache ist nur fur unsere Migrationsklasse und nicht fir den normalen Deutschunterricht!

ISBN

978-3-06-062403-4
978-3-06-062507-9
978-3-06-520908-3
978-3-06-520909-0
978-3-06-520896-3
978-3-06-520898-7
978-3-06-031231-3
978-3-06-031304-4
978-3-507-53090-4
978-3-14-100800-5
978-3-637-01141-0
978-3-425-07805-2
978-3-7627-0419-5
978-3-507-10050-3
978-3-525-71810-0
978-3-525-71812-4
978-3-525-71813-1
978-3-12-733661-0
978-3-86227-060-6
978-3-86227-062-0

978-3-12-049611-3

Lerngruppe
GF
GF
Daz
Daz
DI2
DI2
GF
GF
GF
GF
ETH
ER
KR
GF
GF
GF
GF
GF
GF
GF
GF

Leihentgelt (€) pro Jahr
8,83

4,17

4,66

3,92
4,49
3,75
4,49
3,83

3,67

9,32

3,92

8,17



